Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«КОСТРОМСКОЙ АВТОТРАНСПОРТНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ОГБПОУ «КАТК»)

П Р И К А З
31 мая 2024 г.            №  85

г. Кострома

об установлении платы за обучение в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федера-
ции» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образователь-
ным программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом Ми-

нистерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября  2020 года № 457 (зареги-

стрированным в Минюсте России 06 ноября 2020 г. № 60770), Уставом ОГБПОУ «КАТК»

и сметой расходов на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить для студентов очной формы обучения  плату за обучение в 2024-2025

учебном году по образовательным программам среднего профессионального образования,
принятых на обучение в 2024 году за счет средств физических и (или) юридических лиц

на основе договоров об оказании платных образовательных услуг  в следующем размере
(с 01 сентября по 30 июня):

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей систем и агрегатов ав-
томобилей» (на базе 9 и 11 классов) – 32000 рублей за учебный год;

23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» (на базе
9 и 11 классов) - 30000 рублей за учебный год;

08.02.12 «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэродромов и го-

родских путей сообщений» (на базе 9 и 11 классов) -  25000 рублей за учебный год;

40.02.04 «Юриспруденция» (на базе 9 и 11 классов) – 39000 рублей за учебный год.

 2. Установить для студентов очной формы обучения  получающих второе среднее
профессиональное образование и для студентов обучающихся сверх контрольных цифр
приема плату за обучение в 2024-2025 учебном году по образовательным программам

среднего профессионального образования, за счет средств физических и (или) юридиче-
ских лиц на основе договоров об оказании платных образовательных услуг  в следующем

размере (с 01 сентября по 30 июня):
23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей систем и агрегатов ав-
томобилей» (на базе 9 и 11 классов) – 32000 рублей за учебный год;

23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» (на базе
9 и 11 классов) - 30000 рублей за учебный год;

08.02.12 «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэродромов и го-

родских путей сообщений» (на базе 9 и 11 классов) -  25000 рублей за учебный год;

40.02.04 «Юриспруденция» (на базе 9 и 11 классов) – 39000 рублей за учебный год.

 3. Установить для студентов заочной формы обучения  плату за обучение в 2024-

2025 учебном году по образовательным программам среднего профессионального образо-

вания, принятых на обучение в 2024 году за счет средств физических и (или) юридических
лиц на основе договоров об оказании платных образовательных услуг  в следующем раз-
мере:

40.02.04 «Юриспруденция» (на базе 11 классов) – 30000 рублей за учебный год.

 4. Установить для студентов заочной формы обучения  получающих второе среднее
профессиональное образование, при переводе с очного обучения на заочное и для студен-

тов обучающихся сверх контрольных цифр приема плату за обучение в 2024-2025 учеб-

ном году по образовательным программам среднего профессионального образования, за
счет средств физических и (или) юридических лиц на основе договоров об оказании плат-

ных образовательных услуг  в следующем размере по всем специальностям: 30000 рублей

за учебный год.

5. Установить численность студентов, принятых на договорной основе с оплатой

стоимости обучения:
- в группу нового набора – не более 25 человек;
- в счет пополнения бюджетных групп – при наличии свободных мест.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОГБПОУ «КАТК»      М.В.Шереметьева